
7Teresina - Sexta-feira, 17 de outubro de 2008 • No 200

Diário Oficial

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 09 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO JOSE MENDES SILVA, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Defesa Animal, símbolo DAS-2, da Agência de Defesa Agropecuária do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 09 de Outubro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO JOSE MENDES SILVA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente do Serviço de Inspeção Estadual - SIE, símbolo DAS-3, da
Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí, com efeitos a partir
de 09 de Outubro de 2008.

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR
DECRETO DE 09 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUISA MARIA DE ALMEIDA VELOSO, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Gabinete do Vice-Governador,
com efeitos a partir de 09 de Outubro de 2008.

COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES DAS
LICITAÇÕES DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCIANO RIBEIRO DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Cadastro de Fornecedor, símbolo DAS-2, da
Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí, com efeitos
a partir de 01 de Outubro de 2008.

LUZINETE DE LIMA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Elaboração de Instrumentos, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de
Controle das Licitações do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de
Outubro de 2008.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETO DE 16 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo n° 0015813-0/2008, de 28 de
julho de 2008, e no Ofício SESAPI n° 001455, de 21 de agosto de 2008,
ambos da Secretaria de Saúde, e ainda o contido no Parecer PGE/CJ-
224/08, de 22 de setembro de 2008 e no Despacho PGE n° 158/08, da
Consultoria Jurídica, da Procuradoria Geral do Estado,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto
no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
ELENITA ALVES DE SOUSA LUZ, do cargo efetivo de Atendente,
do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir
de 08 de junho de 1980.

OF. 1732-1736

IAPEP
Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí

Atos do Sr. Diretor Geral do IAPEP

PORTARIA GDG Nº723/2008-Conceder de conformidade com a Lei
Complementar nº40, de 14.07.2004, combinada com Emenda Constitucional
nº41/03, Lei Federal nº 8.213/91, a Honorina Auta de Lima Coutinho, nascida
em 25.02.44, na condição de mulher do segurado deste Instituto José
Teles Coutinho, servidor do Quadro de Pessoal da Secretaria da Fazenda,
falecido em 24.01.07, o benefício Previdenciário da Pensão no valor de R$
2.661,82(dois mil seiscentos e sessenta e um reais e oitenta e dois centavos),
com efeitos a partir de 01.03.07, na forma discriminada no verso desta
portaria e de conformidade com o Processo nº20071862.

PORTARIA GDG Nº724/2008-Conceder de conformidade com a Lei
Complementar nº40, de 14.07.2004, combinada com Emenda Constitucional
nº41/03, Lei Federal nº 8.213/91, a Raimunda Nonata Santos Coêlho,
nascida em 19.05.48, na condição de mulher, Tâmara Santos Coelho, nascida
em 14.08.92, filha do segurado deste Instituto Lindomar Rodrigues Coelho,
servidor do Quadro de Pessoal da Secretaria da Fazenda, falecido em
01.02.07, o benefício Previdenciário da Pensão no valor de R$ 2.181,85(dois
mil cento e oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos), com efeitos a
partir de 01.02.07, na forma discriminada no verso desta portaria e de
conformidade com o Processo nº2007249.

PORTARIA GDG Nº725/2008-Conceder de conformidade com a Lei
Complementar nº40, de 14.07.2004, combinada com Emenda Constitucional
nº41/03, Lei Federal nº8.213/91, a Francisca Maria de Carvalho Marques,
nascida em 01.07.52  na condição de mulher do segurado deste Instituto
Francisco das Chagas Marques Sobrinho, servidor do Quadro de Pessoal da
Secretaria da Fazenda, falecida em 11.02.07, o benefício Previdenciário  da
Pensão no valor de R$ 5.679,06(cinco mil seiscentos setenta e nove reais e
seis centavos), com efeitos a partir de 11.02.07, na forma discriminada no
verso desta  portaria e de conformidade com o Processo nº20072941.

PORTARIA GDG Nº726/2008,-Conceder de conformidade com a Lei
Complementar nº 40, de 14.07.2004, combinada com Emenda Constitucional
nº41/03, Lei  Federal nº 8.213/91, a Maria Neta de Sousa Monteiro, nascida
em 02.12.50, na condição de mulher do segurado deste Instituto Aderson

PORTARIAS E RESOLUÇÕES


